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Lampiran 1 

Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 2 

Surat Balasan Penelitian 
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Lampiran 3 

Rekapitulasi Kelas IV-A 

No Nama Pretest Posttest 

1 Jesen 15 65 

2 Markis 15 68 

3 Salsa 18 68 

4 Yafet 18 68 

5 Aldrian 18 68 

6 Theresia 24 70 

7 Ammora 30 70 

8 Kristian 30 70 

9 Yhara 32 75 

10 Tanisa 32 75 

11 Sawaliyah 34 75 

12 Ananda 34 77 

13 Arya 40 77 

14 Godelva 40 81 

15 Zalika 50 81 

16 Alpian 52 85 

17 Virano 58 88 

18 Diandra 58 92 

19 Angel 68 92 
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Lampiran 4 

Rekapitulasi kelas IV-B 

No Nama Pretest Posttest 

1 Jan calvin 24 58 

2 Putri 27 58 

3 Jesen 28 60 

4 Ronal 28 60 

5 Dewi 28 60 

6 Aurelia 40 62 

7 Dea 40 62 

8 Ferdian 40 65 

9 Dwi 48 65 

10 Jeremi 48 68 

11 Jevanya 57 68 

12 Jesika 57 68 

13 Yetri 57 70 

14 Eunike 57 70 

15 Tanisa 58 78 

16 Juan 58 78 

17 Jonatan 68 81 

18 Fachri 70 81 
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Lampiran 5 

Uji Normalitas Pretest Kontrol 

No xi z f(z) s(z) f(z)-S(z) 

1 24 -1,4972 0,0672 0,0556 0,0116 

2 27 -1,2956 0,0976 0,1111 0,0136 

3 28 -1,2284 0,1096 0,1667 0,0570 

4 28 -1,2284 0,1096 0,2222 0,1126 

5 28 -1,2284 0,1096 0,2778 0,1681 

6 40 -0,4219 0,3365 0,3333 0,0032 

7 40 -0,4219 0,3365 0,3889 0,0523 

8 40 -0,4219 0,3365 0,4444 0,1079 

9 48 0,1157 0,5461 0,5000 0,0461 

10 48 0,1157 0,5461 0,5556 0,0095 

11 57 0,7206 0,7644 0,6111 0,1533 

12 57 0,7206 0,7644 0,6667 0,0978 

13 57 0,7206 0,7644 0,7222 0,0422 

14 57 0,7206 0,7644 0,7778 0,0133 

15 58 0,7878 0,7846 0,8333 0,0487 

16 58 0,7878 0,7846 0,8889 0,1043 

17 68 1,4599 0,9278 0,9444 0,0166 

18 70 1,5943 0,9446 1,0000 0,0554 

L 
hitung  0,1681 

Ltabel 0,2 
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Lampiran 6 

Uji Normalitas Pretest Eksperimen 

 

  

 

No xi Z f(z) S(z) F(z)-S(z) 

1 15 -1,2586 0,1041 0,2632 0,1591 

2 15 -1,2586 0,1041 0,2632 0,1591 

3 18 -1,0703 0,1422 0,2632 0,1209 

4 18 -1,0703 0,1422 0,2632 0,1209 

5 18 -1,0703 0,1422 0,2632 0,1209 

6 24 -0,6937 0,2439 0,4211 0,1771 

7 30 -0,3171 0,3756 0,4211 0,0455 

8 30 -0,3171 0,3756 0,4211 0,0455 

9 32 -0,1916 0,4240 0,5263 0,1023 

10 32 -0,1916 0,4240 0,5263 0,1023 

11 34 -0,0661 0,4737 0,6316 0,1579 

12 34 -0,0661 0,4737 0,6316 0,1579 

13 40 0,3105 0,6219 0,7368 0,1149 

14 40 0,3105 0,6219 0,7368 0,1149 

15 50 0,9382 0,8259 0,8947 0,0688 

16 52 1,0637 0,8563 0,8947 0,0385 

17 58 1,4403 0,9251 0,8947 0,0304 

18 58 1,4403 0,9251 1,0000 0,0749 

19 68 2,0680 0,9807 1,0000 0,0193 

Lhitung 0,177 

    

L tabel 0,195 
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Lampiran 7 

Uji Normalitas Posttest Kontrol 

No xi z f(z) S(z) f(z)-S(z) 

1 58 -1,204928152 0,1141 0,0556 0,059 

2 58 -1,204928152 0,1141 0,1111 0,003 

3 60 -0,946729262 0,1719 0,1667 0,005 

4 60 -0,946729262 0,1719 0,2222 0,050 

5 60 -0,946729262 0,1719 0,2778 0,106 

6 62 -0,688530373 0,2456 0,3333 0,088 

7 62 -0,688530373 0,2456 0,3889 0,143 

8 65 -0,301232038 0,3816 0,4444 0,063 

9 65 -0,301232038 0,3816 0,5000 0,118 

10 68 0,086066297 0,5343 0,5556 0,021 

11 68 0,086066297 0,5343 0,6111 0,077 

12 68 0,086066297 0,5343 0,6667 0,132 

13 70 0,344265186 0,6347 0,7222 0,088 

14 70 0,344265186 0,6347 0,7778 0,143 

15 78 1,377060745 0,9158 0,8333 0,082 

16 78 1,377060745 0,9158 0,8889 0,027 

17 81 1,76435908 0,9612 0,9444 0,017 

18 81 1,76435908 0,9612 1,0000 0,039 

L.hitung 0,143 

L.tabel 0,2 
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Lampiran 8 

Uji Normalitas Posttest Eksperimen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

No xi Z f(z) S(z) F(z)-S(z) 

1 65 -1,3122 0,0947 0,2632 0,1684 

2 68 -0,9561 0,1695 0,2632 0,0936 

3 68 -0,9561 0,1695 0,2632 0,0936 

4 68 -0,9561 0,1695 0,2632 0,0936 

5 68 -0,9561 0,1695 0,2632 0,0936 

6 70 -0,7186 0,2362 0,4211 0,1849 

7 70 -0,7186 0,2362 0,4211 0,1849 

8 70 -0,7186 0,2362 0,4211 0,1849 

9 75 -0,1250 0,4503 0,5263 0,0760 

10 75 0,0000 0,5000 0,5263 0,0263 

11 75 -0,1250 0,4503 0,6316 0,1813 

12 77 0,1125 0,5448 0,6316 0,0868 

13 77 0,1125 0,5448 0,7368 0,1921 

14 81 0,5874 0,7215 0,7368 0,0153 

15 81 0,5874 0,7215 0,8947 0,1732 

16 85 1,0623 0,8559 0,8947 0,0388 

17 88 1,4185 0,9220 0,8947 0,0272 

18 92 1,8934 0,9708 1,0000 0,0292 

19 92 1,8934 0,9708 1,0000 0,0292 

Lhitung 0,192 

   

L tabel 0,195 
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Lampiran 9 

Modul Ajar Kelas Kontrol
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Lampiran 10 

Modul Ajar Kelas Eksperimen 
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Lampiran 11 

 

Lembar Jawaban PreTest dan PostTest IPAS Kelas IV-A dan IV-B 
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Lampiran 12 

Instrument Penelitian 
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Lampiran 13 

Dokumentasi 

 

Melakukan Pretest Di IV-A  

 

 

Melakukan Pretest Di IV-B 
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Melaksanakan Pembelajaran Menggunakan Video Pembelajaran 

 

 

Melaksanakan Pembelajaran Menggunakan Konvensional 
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Melakukan Posttest Di IV-A dan IV-B

 

 

Melakukan Posttest Di IV-B 
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Peneliti dengan wali kelas IV-A 

 

 

Peneliti dengan wali kelas IV-B 

 


